
Contacto

Teléfono 963138094
Fax 961103249
Correo Electrónico gerencia@nemasa.com

Dirección Postal

San Antonio, 100 bajo
(46920) Mislata España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 03-P/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-04-2024 a
las 14:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Neteja, Manteniment i Servicis de Mislata S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N6dFxe3Y5KIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Constituye el objeto del contrato la contratación de las pólizas de seguros de
diversos tipos para NEMASA

Constituye el objeto del contrato la contratación de las pólizas de seguros de diversos tipos para NEMASADescripción 
Valor estimado del contrato 165.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 75.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.000 EUR.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.
66512100 - Servicios de seguros de accidentes.
66514110 - Servicios de seguros de automóviles.
66516400 - Servicios de seguros de responsabilidad civil general.
66516500 - Servicios de seguros de responsabilidad profesional.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Según cláusula 7ª PCAP

Lugar de ejecución
Mislata
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

CERTIFICADO ADJUDICACIÓN LOTE 4 EXPEDIENTE 03-P/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N6dFxe3Y5KIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 4 Compromiso de suspender o reemplazar la
redacción del texto de la exclusión sobre Covid 19
contenida en la cláusula 6.34 del PPTP y/o de
incluir mejora en el ámbito laboral y/o de incluir la
cobertura de perjuicios patrimoniales puros y/o de
reducir la franquicia general y/o de reducción
porcentual de franquicias específicas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 64Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 64Cantidad Máxima 

Lote 4 Mayor rebaja del precio. Descuento global
ofertado

: PrecioSubtipo Criterio 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Póliza de seguro de Responsabilidad civil

Póliza de seguro de Responsabilidad civilDescripción 
Valor estimado del contrato 62.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0618f3f0-6041-4a89-b714-42843ea4a5c2


Dirección Postal

Avda. General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 19.450,68 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.500,61 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

: 36Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 36Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

W.R. Berkley Europe AG, Sucursal en España
NIF W0371455G
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Pº DE LA CASTELLANA 141 PTA 18
(28046) MADRID España

Contacto

Teléfono 914492697
Correo Electrónico licitacionesberkley@wrberkley.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.818,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.818,88 EUR.

Motivación

Motivación Haber obtenido la mayor puntuación
Fecha del Acuerdo 27/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según PCAP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales



Lugar

CENTRO SOCIOCULTURAL LA FABRICA (SALA DE
JUNTAS)

Dirección Postal

Felipe Bellver 43
(46920) Mislata España

MESA CONTRATACIÓN

Apertura sobre oferta económica
El día 27/02/2024 a las 09:15 horas

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Proceso de Licitación

Constituye el objeto del contrato la contratación de las pólizas de seguros de diversos tipos para NEMASA
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/02/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/02/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P69GSK%2FaZVOsN fRW6APEDw%3D%3D

ID 0000013009168 |  2024-000380058 | Thu, 04 Apr 2024 14:02:26:653 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147253497261632150266847541633489279100 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P69GSK%2FaZVOsNfRW6APEDw%3D%3D

